



نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی
	مجتمع آموزشی مهرآیین
	کلاس: هفتم
دبیر: سرکار خانم یعقوبی	منطقه یک آموزش و پرورش استان تهران
	آزمون مطالعات اجتماعی پایان نوبت دوم
تاریخ: ۹۶/۳/۱۶	مدت: ۷۰ دقیقه

۲/۵	<p>۱. پاسخ صحیح را با علامت (✓) مشخص کنید.</p> <p>الف- به وظایفی که هر یک از ما برعهده داریم و انتظار می رود آنها را به خوبی انجام دهیم، چه می گویند؟</p> <p>(۱) حق (۲) مسئولیت (۳) نقش (۴) حقوق متقابل</p> <p>ب- کدام گزینه زیر جزء میراث فرهنگی مادی است؟</p> <p>(۱) اعتقادات (۲) آداب و رسوم (۳) زبان (۴) کتب قدیمی</p> <p>پ- داریوش برای اداره کشور، ایران را به چند قسمت تقسیم کرد؟</p> <p>(۱) ۲۵ قسمت (۲) ۴۰ قسمت (۳) ۲۳ قسمت (۴) ۳۲ قسمت</p> <p>ت- مهمترین محصول زراعی در ایران باستان چه بود؟</p> <p>(۱) پنبه، چرم (۲) گندم، جو (۳) زعفران، برنج (۴) گندم، پنبه</p> <p>ث- زبان ایرانیان در دوره اسلامی چه بود؟</p> <p>(۱) پارسی میانه (۲) پهلوی (۳) پارسی باستان (۴) ذری</p>
۲/۵	<p>۲. جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف- هسته اولیه جامعه در ایران باستان <u>خانواده</u> بود.</p> <p>ب- انواع بیمه <u>اصیغی</u> و <u>اصیغی</u> است.</p> <p>پ- در صحن مطهر امام رضا (ع) آرامگاه دو شخصیت بزرگ علمی و مذهبی کشور <u>علامه محمد تقی مجتهدی</u> و <u>میرزا یحیی خراسانی</u> قرار دارد.</p> <p>ت- در زمان هخامنشیان برای اولین بار سکه ای زرین به نام <u>دریک</u> ضرب شد.</p> <p>ث- مهمترین پیشه و وسیله معیشت در ایران باستان <u>کشاورزی</u> بود.</p>
۲/۵	<p>۳. واژه های مرتبط با هر عبارت را پیدا کرده و بنویسید.</p> <p>بندر چابهار - یزدگرد سوم - ابریشم - تخت جمشید - زرتشتی - طاق بستان - مهرداد اول</p> <p>الف- ارزشمندترین و پر سودترین کالای تجاری در ایران باستان <u>ابریشم</u></p> <p>ب- دین رسمی کشور در دوره ساسانی <u>زرتشتی</u></p> <p>پ- از بنادر مهم گردشگری در دریای عمان <u>بنبرج</u></p> <p>ت- آخرین پادشاه ساسانی <u>یزدگرد سوم</u></p> <p>ث- یکی از بناهای ایران که شهرت جهانی دارد <u>تخت جمشید</u></p>

۲/۵	<p>۴. عبارت درست را با (✓) و عبارت نادرست را با (X) مشخص کنید.</p> <p>الف- جمعیت هلال احمر در شرایط عادی برای صلح و دوستی و حفظ محیط زیست تلاش می کند. <input checked="" type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>ب- مهمترین قطب زیارتی کشور ما شهر قم است. <input checked="" type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>پ- در ایران باستان ازدواج ها معمولاً خویشاوندی و درون گروهی بود. <input type="checkbox"/> صحیح <input checked="" type="checkbox"/> غلط</p> <p>ت- مالیات سرانه را هم عامه مردم و هم بزرگان می پرداختند. <input checked="" type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط</p> <p>ث- اولین فرمانروای مادها دیاکو بود که فردی خوش رفتار و عدالت خواه بود. <input type="checkbox"/> صحیح <input checked="" type="checkbox"/> غلط</p>
۲/۵	<p>۵. به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف- توزیع در لغت به معنای چیست؟ <u>تقسیم کردن</u></p> <p>ب- اولین ناحیه پر تراکم ایران کجاست؟ <u>تخت جمشید</u></p> <p>پ- قدیمی ترین مدرسه پزشکی جهان چه نام دارد؟ <u>حنبلیه</u></p> <p>ت- سه نمونه از جشنهای ایران باستان را نام ببرید. <u>سده - مهرگان - نوروز (دوم درمهر کاهن بوده است)</u></p> <p>ث- مورخ به چه کسی گفته می شود؟ <u>به کسی که در گذشته ها و رویدادها در گذشته اتفاق افتاده، مطالعه و تحقیق کرده و مورخ می گویند.</u></p>
۱	<p>۶. به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱. همدلی را تعریف کنید. <u>دوره ای که در آن افراد با هم همکاری می کنند و اهداف مشترک را دنبال می کنند.</u></p> <p>۲. اهمیت گردشگری را بنویسید. (۲ مورد) <u>۱- رونق بخشیدن به اقتصاد و اشتغال روستاها و مناطق کمتر توسعه یافته. ۲- آشنایی با فرهنگ و تمدن دیگران.</u></p> <p>۳. در دوره ایران باستان حقوق و امتیازات جامعه اشراف و عامه مردم را مقایسه کنید.</p> <p>۱- <u>مردان در درجه اول حقوق داشتند.</u></p> <p>۲- <u>مردان باستان بر دوش عام مردم بود و در جنگ، سپاه بهار و نظام را تشکیل می دادند.</u></p> <p>۴. درآمد حکومت ها در ایران باستان در چه مواردی خرج می شد؟</p> <p>۱- <u>جنگ و تسلیحات</u></p> <p>۲- <u>مصارف شخصی و هزینه های زندگی اشراف و اعیان</u></p> <p>۳- <u>مصارف عمومی مانند معادن حکومتی</u></p> <p>۴- <u>اداری و نگهداری راه ها، کاروان سراها و قنات ها</u></p> <p>۵. دو علت رونق تجارت در ایران باستان را بنویسید.</p> <p>۱- <u>برقراری امنیت سرزمین</u></p> <p>۲- <u>صنایع کاروانسراها</u></p> <p>۳- <u>صنایع کاشی و سفال</u></p> <p>۴- <u>صنایع نساجی و پارچه</u></p> <p>۵- <u>صنایع فلزی و ابزار</u></p> <p>۶. چرا ایرانیان تقویم را اختراع کردند؟ <u>ایرانیان با تقویم نجومی که با سنجش زمین و آسمان به وجود آمد، مردم را قادر ساختند که زمان را دقیقاً مشخص کنند و تقویم را برای کشاورزی و تجارت به کار ببرند.</u></p> <p>۷. در کتاب اوستا از چند نوع پزشکی نام برده شده است؟ <u>جراح - عروس - دعا</u></p>

موفق باشید